
Alessandria 

 

 
 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

 

 

Ord. N. 05/2022   Addì 11/10/2022 
 

 

OGGETTO: revoca dell’ordinanza sindacale n.03 del 23/07/2022, concernente il risparmio idrico e la 

limitazione nell’utilizzo di acqua potabile 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria ordinanza n.03 del 23/07/2022 con la quale, a seguito della particolare carenza idrica 

del periodo veniva disposto il divieto di prelievo e di consumo di acqua potabile per fini secondari, ossia per 

tutti gli usi diversi da quello alimentare, domestico ed igienico; 

CONSIDERATO che con comunicazione prot.5539 del 04/10/2022, Gestione Acqua SpA, Gestore del servizio 

idrico integrato, dichiarava possibile la revoca delle ordinanze emesse in tema di risparmio idrico e 

limitazioni per l’utilizzo di acqua potabile, seppur la riserva idrica risulta ancora ridotta rispetto alle medie 

storiche del periodo; 

VISTI il D. Lgs. 152/06 “Norme in materia ambientale”, il DPCM 04.06.1996 “Disposizioni in materia di risorse 

idriche” e l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

RITENUTO opportuno, stante la cessata emergenza idrica verificatasi nel periodo estivo, revocare la propria 

ordinanza n.03 del 23/07/2022; 

DI CONCERTO con l’Ente di Governo dell’Ambito Territoriale Ottimale n.6 Alessandrino e Gestione Acqua 

SpA, Soggetto Gestore del servizio idrico integrato; 
 

ORDINA 
 

la revoca dell’ordinanza sindacale n.03 del 23/07/2022; 
 

INVITA 
 

la Cittadinanza a mantenere comunque un uso razionale e corretto dell’acqua potabile, riconoscendo il 

massimo valore di tale risorsa idrica e l’opportuno risparmio energetico da adottare, in senso generale, nella 

evidente criticità dell’attuale periodo. 
 

 

IL SINDACO 

F.to Ing. Alessandro Busseti 

 

       Provincia di 


